(8) Los m̄ms. Pl. 1. 2. Bg Gt, ed Schf; etiam, insertan las
ed Nbg Hal, y las demás.

(9) nec, salta en el ms Pl 2.; vel, m̄ms Pl 1 Gt, ed Schf

(10) suffragato, Hal.

(11) PP, faltta en Hal; pero se halla en el ms. P̄st

(12) pp. K. 8, ms. P̄st.

(13) meient, ms Pl 1

nes exercuerit, alieno negotio fungi, quum, licet contentio ex persona alterius bona fide sumatur, hunc tamen rem suam gere se non ambigatur. Quod militibus meis interdici, non modo absursum, verum etiam iniquum est.

Sine die et consule

10 Idem A CASTRICIA (1) — Si procurator ad unam speciem constitutus officium mandati egresus est, id, quod gessit, nullum domino praediūcium facere potuit. Quodsi plenam potestatem agendi habuit, rem indicatam (2) rescindi non oportet, quum, si quid fraude vel dolo egerit, convenire eum moe iudiciorum non prohibetur.

PP III Kal Mai ALBINO et MAXIMO Cons. (3) [227]

11 Idem A. SEBASTIANO — Neque tutores, neque curatores ex sua persona in rem (4) pupilli vel adolescentis procuratorem facere possunt, sed actorem constitutem debent. Pupillus autem vel pupilla, adulta vel adulta tam ad agendum quam ad defendendum, tutor seu curator interveniente, procuratorem ordinare possunt. Ipsi etiam tutores et curatores post litis contestationem a se factam, ad exemplum procuratorum, qui litem contestati sunt, dare procuratores non prohibentur.

PP (5) pid Id Mai ALEXANDRO A III et DIONE Cons. [229]

12 Idem A FRONTINO (6) — Exigendi a filio tuo mandati, qui se defensioni tuae offererat, duplice ratione necessitas non fuit, aut quod defendere quis, sive libertus sive extianeus sit (7), sine mandato potest (satisfactione tamen pro defensione praestita et alia procul dubio obsevatione subiecta), aut quod filius, etiamsi ultio actionem patris nomine dirigat, mandatum probare non cogitur. Sane quod needum legitimam aetatem idem filius tuus compleverat (8), ob hoc quidem depelle a procuratorem officio eum iudex non iniuste potuit; sed multo iustius fuit, vel (9) huiusmodi defensorum audiens, quam absentem (10) quasi contumacem et indefensum gravi condemnatione afficeret.

V Kal Octobi AGRICOLA et CLEMENTINO Cons. [230]

13 Imp GORDIANUS A LUCIANO, militi — Ita demum super lite persequenda, quam tibi mater mandavit, actionem intentare (11) potes (12), si, quum primum (13) litem contestariis, non est tibi eo nomine opposita piaesciptione militiae; quod nec, quum appellatio agitur, tibi obici potest. Nam si integra res est, iatio (14) perpetui edicti ac-

honiosa y decorosa causa anterior, cuide de negocio ajeno, toda vez que no se duda que, aún cuando de buena fe se encargue uno de una controversia por otra persona, aquél obvia, sin embargo, en asunto propio. Lo cual es no solo absurdo, sino también injusto, que se les prohíba á mis soldados